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Otázka č.1: 

V rámci profesie Zdravotechnika dochádza na podlažiach -2, -1 a +1 bloku B len k 

dielčím úpravám a novému umiestneniu zariaďovacích predmetov (sanity). Ostatné 

priestory v týchto poschodiach nie sú predmetom riešenia. Prosíme preto zadávateľa o 

doplnenie, kde sú v týchto poschodiach určené pripojovacie body jednotlivých médií pre 

potreby týchto miestností s novými zariaďovacími predmetmi. 

Odpoveď č.1 

Rozvod vody 

Objekt je rozdelený na dve tlakové pásma :  

I. tlakové pásmo – podlažie -2 až +6 
II. tlakové pásmo – podlažie +7 až strecha 

I. tlakové pásmo má rozvod prevedený pod podlahou -2 podlažia v spojovacom kanáli 
medzi energetickým blokom a riešeným blokom B. Hlavné stúpacie potrubie s uzáverom I. 
a II. tlakového pásma je umiestnené v montážnej šachte pri schodisku v miestnosti č. -2.27 
a -2.66 kde stúpa do podlažia ±0,00, kde je pod stropom rozvedené k jednotlivým stúpacím 
potrubiam. Stúpacie potrubia sú vedené v jadrách s osadenými uzávermi.  
Splašková kanalizácia 

Zvislé odpadové potrubia sú vedené výlučne v montážnych stenách. Tieto otvory sú od 

podlažia ± 0,00 rozšírené. Od tohto podlažia sú v nich sústredené všetky stúpacie potrubia. Od 

podlažia -2 do ±0,00 ide v zúžených jadrách len kanalizácia. Zvodové vetvy od stúpacích odpadových 

potrubí sú na -3 podlaží a pod podlahou. 

Na podlaží -2 a -1 sa jedná o výmenu a novú polohu zariaďovacích predmetov v existujúcich 

miestnostiach a tieto bude možné napojiť na existujúce body napojenia, v prípade splaškovej 

kanalizácie pod stropom -2NP.  

Nové sociálne zázemie na -1 NP. V miestnosti č. -1.104, -1.105, -1.108 a -1.109 musí byť 

napojené novým potrubným rozvodom z montážnej šachty. Odpadové vody budú odvedené novým 

odpadovým a zvodovým potrubím napojené na existujúci rozvod vedený na -3 podlaží. 

 

Otázka č.2  

Priestory v podlaží číslo 0 v bloku B, ktoré nie sú predmetom riešenia, nebudú riešené len zo 

stavebného hľadiska alebo bude v týchto priestoroch zamedzená akákoľvek stavebná 

činnosť? Je možné prípadne využiť napr. chodby či technické miestnosti v podlaží 0 ku 

zmenám vo vedení potrubných trás (v závislosti na celkovom konceptu riešenia bloku B)? 

Odpoveď č.2 

Áno, uvedené priestory je možné využiť pre vedenie jednotlivých médií. V procese 

spracovania projektovej dokumentácie je navrhované riešenia nutné prekonzultovať 

a odsúhlasiť s technickým oddelením a vedením FNsP BB.  

 

Otázka č.3  

V rámci dispozičného riešenia jednotlivých podlaží bloku B v novom stave nie sú nikde 

uvažované samostatné sanitárne miestnosti pre bezbariérové použití. Prosíme zadávateľa o 

vyjadrenie, akým spôsobom bolo pri tvorbe zadávacích podkladov uvažované s touto 



problematikou, prípadne, či je pre tento typ zariadenia možné uvažovať s výnimkou proti 

nariadeniu o bezbariérovom užívaní stavieb. 

Odpoveď č.3 

V rámci predloženého dispozičného riešenia sú riešené aj sanitárne bezbariérové miestnosti : 

 viď napr. výkres štandartného podlažia ( podlažie +13 ) pre jednotlivé oddelenia 

B1.SA-16.pdf, kde sú miestnosti 13.55, 13.56, 13.155, 13.156, 

13.25,13.26,13.125,13.126 , kde je nakreslená samostatná sprcha, podlahová sprcha 

a nástenná sprcha v otvorenom priestore  

 viď popis po jednotlivých miestnostiach (B1.PM_podlažie_13.pdf) , kde na strane 

č.22 je ku uvedeným priestorom popísané vyššie spomenuté zdravotechnické 

vybavenie ( sprchy, batérie, podlahová vpusť atď ... ). 

Tieto priestory sú obdobne zriadené aj na ostatných podlažiach.  

Ďalej platí, že poskytnuté podklady nie sú projektovou dokumentáciou. Celý projekt 

rekonštrukcie FNsP BB je riešené v rámci pravidiel ŽLTÝ FIDIC, kde je úspešný uchádzač 

povinný vypracovať projektovú dokumentáciu pre stavebné povolenie, ktorú je povinný aj 

odsúhlasiť s orgánmi štátnej správy a samosprávy a získať pred začatím stavebných prác 

právoplatné stavebné povolenie.  

Poznámka : Investor je prístupným aj zmenám, ktoré vyplynú z procesu spracovávania / 

odsúhlasovania projektovej dokumentácie.  

 

Otázka č.4 

Verejný obstarávateľ žiada, aby uchádzač spĺňal podmienky účasti týkajúce sa technickej 

spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti. 

Uchádzač je povinný pre Kľúčového odborníka č. 1 predložiť Autorizačné osvedčenie 

o skúške odbornej spôsobilosti pre činnosť stavbyvedúceho s odborným zameraním na 

Pozemné stavby vydaného SKSI alebo ekvivalentný doklad.  

Prosíme o potvrdenie, že verejný obstarávateľ uzná predloženie Osvědčení o autorizaci 

vydané Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle 

zákona ČNR č. 360/1992 Sb., ve stupni autorizovaný inženýr anebo autorizovaný technik 

(český ekvivalentný doklad). 

Odpoveď č.4 

Verejný obstarávateľ uzná doklady platné podľa slovenských zákonov, v tomto prípade 

osvedčené SKSI (platí aj tzv. hosťujúce osvedčenie) 


